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区役所からのお知らせ
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北区民センター
篠路コミュニティセンター
新琴似・新川地区センター
屯田地区センター
太平百合が原地区センター
拓北・あいの里地区センター

北区体育館
新琴似図書館
北老人福祉センター

☎757-3511
☎771-3700
☎765-5910
☎772-1811
☎770-6531
☎778-8000

☎763-1522
☎764-1901
☎757-1000

（北25西6）
（篠路3-8）
（新琴似2-8）
（屯田5-6）
（太平12-2）
（あいの里1-6）

（新琴似8-2）
（新琴似7-4）
（北39西5）
   麻生総合センター内

☎757-2400 （北24西6）北区役所

　出張所・まちづくりセンター

　北区関係公的機関

　コミュニティー施設

　その他施設

情報プラザ情報プラザ

☎757-1181
☎771-4211
☎207-3912

☎772-5353
☎737-2100
☎762-7200
☎762-7300
☎757-2482

北保健センター
北区土木センター
北部市税事務所

北清掃事務所
北消防署
北部水道センター北部料金課
北部水道センター北部配水管理課
北区社会福祉協議会

（北25西6）
（太平12-2）
（中央区北4西5）
　アスティ45 9階

（屯田町990-3）
（北24西8）
（新琴似6-2）
（新琴似6-2）
（北24西6）
　北区役所1階

篠路（篠路出張所）
鉄西
幌北
北
新川
新琴似
新琴似西
屯田
麻生
太平百合が原
拓北・あいの里

☎771-2231
☎726-5285
☎726-6345
☎726-4385
☎762-2604
☎761-4205
☎762-8767
☎772-1260
☎757-5810
☎771-9180
☎778-2355

（篠路4-7）
（北10西4）
（北17西5）
（北29西7）
（新川1-4）
（新琴似7-4）
（新琴似7-14）
（屯田5-6）
（北39西5）
（太平8-7）
（あいの里1-6）

北区保育・子育て支援センター ☎757-5380
（ちあふる・きた）

（北25西3）

明るい選挙啓発ポスター募集
●対象　区内の学校に通学している小学3年生～中学3年生
●募集作品　明るい選挙の呼び掛けを目的としたポスター
で、選挙に関する標語が入っているもの（1人1点）。四つ
切（542mm×382mm）、または八つ切（382mm×271mm) の画
用紙を使用してください
●応募　8月20日㈪～10月19日㈮に、
通っている学校を通じて提出してください
■詳細   北区明るい選挙推進協会・北区選挙
管理委員会   ☎北区役所内線217

■詳細　総務企画課地域安全担当係   ☎北区役所内線214

北辰横断歩道橋の撤去工事について
幌北小学校と北辰中学校に隣接している北辰横断歩道橋
（北19西2～3）を、8月10日㈮までの夜間に撤去する予定
です（撤去日決定後、予告看板などでお知らせします）。
これに伴い、信号移設や横断歩道の設置も行いますので、
通行の際はご注意ください。

平成25年1月14日㈷に開催する「北区新成人を祝う会」の
企画に携わる新成人運営スタッフを募集します。みんなで
楽しめる成人式を、自分たちでつくってみませんか。
●対象・定員　区内にお住まいで、平成4年4月2日～平成5
年4月1日に生まれた方・10人（多数時抽選）
●備考　10月中旬～来年1月上旬に数回行う打ち合わせと、
成人式当日に参加していただきます
●申込・詳細　9月14日㈮までに
地域振興課地域活動担当係   ☎北区役所内線413

「新成人を祝う会」の新成人運営スタッフ募集

●定員　先着270人
●申込・詳細　電話･FAX･Eメールで、8月13日㈪～9月10
日㈪までに市コールセンター（本誌1ページ）
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9月29日㈯　13時30分～16時30分
札幌市男女共同参画センター3階ホール（北8西3）《無料》
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氏の講演やパネルディスカッショ
ン、札幌やフランスでの歴史・事例紹介など、北区にゆか
りのある亜麻を知るイベント。来場者全員に亜麻の種をプ
レゼントするほか、景品が当たる抽選会もあります。

計画停電について
計画停電が実施された際は、掲載している行事などが変更・中止になる場合があります。詳細は各施設などに
お問い合わせください。


